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ASSEMBLEE GENERALE D’APPROBATION DES COMPTES DE L’EXERCICE CLOS LE
31 DECEMBRE 2021

A P’assemblée générale de la société Rubis,

En notre qualité de commissaires aux comptes de votre société et en application de l'article L. 225-115
5° du code de commerce, nous avons établi la présente attestation sur les informations relatives au
montant global des versements effectués en application des 1 a 5 de I'article 238 bis du code général
des imp6ts pour ’exercice clos le 31 décembre 2021, figurant dans le document ci-joint.

Ces informations ont été établies sous la responsabilité du College de la Gérance. Il nous appartient
d'attester ces informations.

Dans le cadre de notre mission de commissariat aux comptes, nous avons effectué¢ un audit des
comptes annuels de votre société pour l'exercice clos le 31 décembre 2021. Notre audit, effectué selon
les normes d'exercice professionnel applicables en France, avait pour objectif d'exprimer une opinion
sur les comptes annuels pris dans leur ensemble, et non pas sur des €léments spécifiques de ces
comptes utilisés pour la détermination du montant global des versements effectués en application des 1
4 5 de l'article 238 bis du code général des impdts. Par conséquent, nous n'avons pas effectué nos tests
d’audit et nos sondages dans cet objectif et nous n'exprimons aucune opinion sur ces €léments pris
isolément.

Nous avons mis en ceuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine
professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative a cette mission. Ces
diligences, qui ne constituent ni un audit ni un examen limité, ont consist¢ a effectuer les
rapprochements nécessaires entre le montant global des versements effectués en application des 1 4 5
de l'article 238 bis du code général des impdts et la comptabilité dont il est issu et vérifier qu'il
concorde avec les éléments ayant servi de base & 1'établissement des comptes annuels de l'exercice clos
le 31 décembre 2021.

Sur la base de nos travaux, nous n’avons pas d’observation a formuler sur la concordance du montant
global des versements effectués en application des 1 4 5 de I'article 238 bis du code général des impdts
figurant dans le document joint et s'élevant a 1 173 000 euros avee la comptabilité ayant servi de base
a ’établissement des comptes annuels de I’exercice clos le 31 décembre 2021.

La présente attestation tient lieu de certification du montant global des versements effectués en
application des 14 5 de l'article 238 bis du code général des impdts au sens de Darticle L. 225-115 5°
du code de commerce.

Elle est établie a votre attention dans le contexte précisé au premier paragraphe et ne doit pas étre
utilisée, diffusée ou citée a d’autres fins.



Fait 3 Meudon, Neuilly-sur-Seine et Courbevoie, le 28 avril 2022,

Les Commissaires aux comptes
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Nous soussignés, Messieurs Gilles GOBIN et Jacques RIOU, Associés Gérants de la société RUBIS
— 46, rue Boissiére — 75116 PARIS, certifions que le montant des dépenses prises en charge au titre
du mécénat et dons, ouvrant droit aux déductions fiscales visées & ’article 238 bis 1° et 4° du Code
Général des Impéts, s’est élevé a 1 173 000 € au titre de I’exercice clos le 31 décembre 2021.

Fait & Paris, le 19 avril 2022

I \ Zg.
l

Monsieur Jacques RIOU Monsieur Gilles GOBIN
Président d’Agena, société cogérante de Rubis Associé Gérant

486, rue Boissiére

75116 Paris - France

tél. : +33 (0)1 4417 9595

fax : +33 (0)1 450172 49

mail : rubis@rubis.fr

www. rufis. fr
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Rubis - Dons 2021

1/ Dons ouvrant droit & crédit d'impot en France

Emetteur Bénéficiaire

Rubis SCA Rubis Mécénat

Rubis SCA Rubis Mécénat

Rubis SCA Surf Insertion

Rubis SCA Association Caribbean Society of Myoloay

Rubis SCA Association Coopération Humanitaire

Rubis SCA Association Cantu in Paahiella

Rubis SCA Cité de la musiaue - Philarmonie de Paris

Rubis SCA Fondation des Bernardins

Rubis SCA Graines de Bitume

Rubis SCA Ecole a I'hopital - Marie-Louise Imbert

Rubis SCA Conservatoire des Animaux en Voie d'Extinction (CAVEX)
Rubis SCA Association Eneray Generation

Rubis SCA IHU Lirve

Rubis SCA CESAP EME Les Cerisiers

Rubis SCA Association Eneraies Nouvelles Antilles Guyane (ENAG)

2/ Dons versés directement par Rubis Mécénat

Bénéficiaire
Centre des Monuments Nationaux

Emetteur
Rubis Mécénat

Rubis Mécénat
Rubis Mécénat

Beaux-Arts de Paris
Industrie & Territoires

Montant
700 000
100 000

30000
10 000
5000
3000
40000

150 000
15000

30000
15000

5000
50 000

15000
5000
1173000

S

Montant
65000

20000
5000

90000

Date
03/02/2021
07/12/2021

18/02/2021

15/03/2021
15/03/2021
15/03/2021

15/03/2021
10/05/2021

15/07/2021
2210712021

Date
12/04/21

22/01/21
26/04/21

3/ Dons versés par l'intermédiaire des filiales francaises dans le cadre de la pandémie Covid-19

Emetteur Bénéficiaire

4/ Dons n'ouvrant pas droit & crédit d'impét

Bénéficiaire

Rubis Eneraie Diibouti don 2021 - COVID
Fundacion Aladina don 2021

Associaco Contra ' Anorexia don 2021
Camphill Community Botswana don 2021
The Subsidiary Rubis Bahamas don 2021
Fondat® Lyautey don 2021

Breef don 2021

Associat® Ndimbeul don 2021

Rinqardas Nigeria don 2021

Asso Faraia Cancer don 2021
Toamasina Primary School don 2021
Vitogaz Espana don COVID 19

Vitogaz Madagascar don COVID 19
Easigas don COVID

Rubis Eastem Caribbean don 2021
Galana don Covid

Rubis Eneray Zambian Don Covid19
DINASA don Covid19

Ken Shin Kai don 2021

Humanicom

Rubis Eneraia Portugal Covid19

Rubis Eneray Zambia Covid19

Rubis Eneray Ethiopia

Rubis Eneraia Portugal don 2021

Rubis Eneraia Portugal

Pigotts Primary School don 2021

‘The Subsidiary Rubis Eneray Jamaica don 2021
Sos Children Villages -Rubis Eneray Uganda don 2021
Fondat® St Jacques Primary Don 2021

Emetteur

Plafond de déductibilité du CA 2021
Crédit d'impot mécénat 2021

Dépenses excédant le plafond de 'année 2021 (a reporter)
Excédents des années précédentes (2017, 2018, 2019 et 2021

Total des dépenses excédentes (années 2017 a 2021)

Montant

Montant

2000

140 990

803 005
481803

1661 262
369 995

2031257

N° SIREN ou RNA N° rue

534623947

534623947

W332011462
W9M1003970
WIR1000529
W2A1000705

391718970

W751181476
W751204064
W751016898

432567675

W751220326
803802107

775662059
W9M1007177
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Ne SIREN ou RNA N° rue
180046013 62
197536675 14

823689542 3

Voie
rue Boissiére
rue Boissiére

rue des Menuts

Centre hospitalier universitaire, la Mevnard BP 632
bis Boulevard de Saint Francois

Village

Avenue Jean Jaures

rue de Poissy
rue Lauriston
rue d'Assas
rue Ampére

rue de Crévecoeur
Campus Xavier Amozan, Avenue du Haut Lévéaue

rue de la Glaciére

21 de Californie

Voie
Rue Saint-Antoine

Rue Bonaparte
OQuai Kiéber

cP

75116

75116

33000

33600

75015
97232

cpP

75186

75272
67000

Ville

Paris

Paris
Bordeaux

Fort de France
Saint-Denis
Sermano
Paris

Paris

Paris
La Courneuve
Pessac

Paris
Le Lamentin

ville
Paris

Paris
Strasboura

Contreparties

Concert en réaion Démos Guadeloupe
Visibilité
Lodo RUBIS sur le site interet

communication

Aucune contrepartie
Aucune contrepartie

your heart
Mention Rubis / rayonnement local
Aucune contrepartie

Contreparties

Valorisation en communication
Visite privée - monument

Invitation inauquration / vernissage
Mise & disposition d'espace
Laissez-passer

Ouvrades
Valorisation en communication
Valorisation en communication

Frais exposition

Valorisation
Mention Rubis sur supports de communication Rubis Mécénat 70 000,00
Mention Rubis sur supports de communication Rubis Mécénat 10 000,00
Mention Rubis sur supports de communication Surf Insertion 1800,00
Mention Rubis Antilles Guyane / ravonnement local -
Mention SRPP sur supports de communication -
Mention Vito Corse sur supports de communication -
20.00
4200,00
Mention Rubis et Vitogaz Madagascar sur supports de
2000,00
Mention Rubis sur supports de communication liés au projet 2000.00
Visibilité en lien avec la communication de lirvc 5000.00
Invitation a un événement majeur de la campagne Light up
902,67
95923
Valorisation
14110.00 €
550.00 €
2080.00 €
360.00 €
80.00 €
2000.00 €
500.00 €
sécurité, lie 750,00 €
20430
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